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Förlängd tidsplan för Avfallsplanen, Samverkansavtal kring biogasanläggning, 
Biogas i Timrå och Upphandling inom avfall och återvinning 

Avfallsplanen 

Projektgruppen och förvaltningschefen har gemensamt kommit fram till att tidsplanen för 
Avfallsplanen måste förlängas till första halvåret 2021. Detta beslut har tagits på grunda av de 
förändringar i förutsättningar som framkommit på grund av regeringens och naturvårdsverkets beslut 
kring producentansvaret för förpackningar och tidningar. Convid-19 pandemin har påverkat 
möjligheter att jobba med avfallsplanen både mot interna och externa parter. Detta sammantaget har 
lett fram till beslutet att förlänga tidplanen. Detta har även resulterat i att förvaltningen har tagit 
fram ett separat ärende om beslut om insamling av matavfall i Timrå kommun för att kunna påbörja 
detta arbeta. 

Samverkansavtal kring biogasanläggning

Hemab, Härnösands energi och miljö AB, har fattat beslut om utbyggnad av sin biogasanläggning 
med 1500 ton i förhållande till dagens 5000 ton, under förutsättning att man får medfinansiering 
från Klimatklivet. Detta ger dem förutsättning att ta emot och behandla det matavfall som förväntas 
uppkomma inom regionen. Där ett transportavstånd på max 20 mil ses som rimligt för att få 
miljömässiga och ekonomiska förutsättningar. Utbyggnaden planeras vara i drift under 2021/2022. 
Behandlingskostnaderna för avfall i anläggningen beräknas bli jämförliga eller längre än de för 
behandling av avfall vid förbränningsanläggning. 

Mellan länets kommuners förvaltningar och bolag som hanterar matavfall har frågan kring eventuellt 
samverkansavtal med Hemab diskuterats. Ett samverkansavtal innebär att bolagen fattar ett beslut om 
ett långsiktigt samarbete kring definierade avfallsfrågor, där olika parter tar ansvar för olika uppgifter 
och där ersättningar mellan parterna förhandlas fram. Alternativet är att kommunen upphandlar 
tjänsten. 

Förvaltningen har deltagit i de diskussioner som hittills varit, där de juridiska och praktiska 
förutsättningarna har undersökts och vilka samverkansområden inom avfall och återvinning som 
skulle kunna vara möjliga. Inga konkreta förslag finns ännu att ta ställning till. Avsättning för biogas 
och biogödsel är två konkreta punkter som Hemab har framfört i diskussionen där t ex avsättning 
för dessa skulle kunna innebära reducerade priser för behandling. 

Biogasdistribution  i Timrå 

I dag finns ingen anläggning för distribution av biogas i Timrå. Som en följd av insamling matavfall 
i Timrå anser förvaltningen att en omvärldsanalys och senare en eventuell förstudie av möjligheter till 
biogasdistribution i Timrå bör tas fram för att kunna hanteras i verksamhetsplan för 2022. Aktuella 
frågeställningar för omvärldsanalys. 

 Finns förutsättningar för avsättning för biogas till allmänheten inom Timrå kommun
 Finns förutsättningar för avsättning för biogas till Timrå kommuns verksamheter inkl. bolag 

och kollektivtrafik.
 Kommunens möjligheter att distribuera biogas, då eget energibolag saknas. 
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 Möjliga samarbeten med externa aktörer för distribution av biogas.
 

Upphandling av avfallstjänster 

Kommunens avtal inom avfalltjänsterna går ut 2021-03-31. Varför en ny upphandling är nödvändig. 
Då för många osäkerhetsmoment kring producentansvar och matavfallsinsamling kvarstår ser 
förvaltningen det inte lämpligt att göra nya upphandlingar med  längre avtalstid där dessa lösningar 
ingår. Förvaltningen har för avsikt att göra upphandlingar med kortare avtalstider.
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